MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 161, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2009.

             O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA
UNIVERSIDADE  FEDERAL DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições
legais RESOLVE ad referendum:

                        Aprovar o Acordo de Cooperação Técnica entre a UFGD e o IPHAN – Instituto

do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional, visando a cooperação mútua para preservação do

patrimônio histórico e cultural, fomento à produção cultural, à pesquisa e à integração das áreas

de interesse de ambas as participes no Estado de MS.

Prof. Dr. Damião Duque de Farias

SOC/UFGD  - (0xx67)3411-3661/3606- fax(0xx67)3411-3643
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070

1

	RESOLUÇÃO Nº. 161, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2009.